



## Missiv

2023-05-12

Diarienummer: 22AFN152

**Handläggare:**

Lars Lodin  
026-17 80 00  
lars.lodin@gavle.se

**Nämnd:**

Arbetsmarknads- och  
funktionsrättsnämnden

### Tillfälligt tilläggsbidrag till barnfamiljer med bostadsbidrag

Förslag till beslut

Att om regeringen beslutar att förlänga det tillfälliga tilläggsbidraget till barnfamiljer med bostadsbidrag, avsluta de tillfälliga förändringarna av nämndens anvisningar för försörjningsstöd. Det tillfälliga tilläggsbidraget räknas då in som samlad faktisk inkomst för barnfamiljer med försörjningsstöd under perioden 1 juli-31 december 2023 i enlighet med Socialstyrelsens allmänna råd.

#### Bakgrund

Regeringen har föreslagit att det tillfälliga tilläggsbidraget till barnfamiljer som får bostadsbidrag ska förlängas till och med 31 december 2023. Regeringen har också föreslagit att tilläggsbidraget höjs från och med 1 juli 2023, från 25 procent till 40 procent av bostadsbidragsbeloppet. Tilläggsbidraget är tänkt att skydda barnfamiljer med svag ekonomi mot de kraftiga prisuppgångarna till följd av händelserna i Sveriges närområde.

För att innebära en reell kompensation för barnfamiljer med försörjningsstöd krävs en tillfällig ändring av nämndens anvisningar genom att det tillfälliga bostadsbidraget undantas som inkomst vid beräkning av försörjningsstöd. Det tillfälliga bostadsbidraget infördes 1 juli 2022. Vissa kommuner har valt att införa förändringar i handläggning av ekonomiskt bistånd. I november 2022 beslutade Arbetsmarknad- och funktionsrättsnämnden att förändra nämndens anvisningar vilket fick till följd att det

tillfälliga bostadsbidraget kommit barnfamiljerna med försörjningsstöd till godo under året. Ett beslut som gäller från 1 januari till 30 juni 2023.

### **Ärendebeskrivning**

Socialstyrelsens allmänna råd om ekonomiskt bistånd:

Nämnden bör vid bedömning av behovet av ekonomiskt bistånd räkna in ett hushålls samtliga faktiska inkomster. Det innebär att det tillfälliga tilläggsbidraget räknas in som inkomst och det får till följd att det utbetalda försörjningsstödsbeloppet minskar i motsvarande grad. Det tillfälliga tilläggsbidraget sänker således försörjningsstödet med samma belopp. Det medför inte någon ekonomisk förstärkning för de barnfamiljer med försörjningsstöd som berörs av extrastödet. Socialstyrelsens allmänna råd är inte bindande. Det finns möjlighet för nämnden att frångå praxis och undanta det tillfälliga bostadsbidraget som inkomst vid beräkning av försörjningsstöd, vilket skulle innebära en reell förstärkning av hushållets ekonomi. Något som nämnden alltså beslutade i november 2022 att gälla första halvåret 2023.

### **Ekonomiska konsekvenser för nämnden**

Den uppskattade merkostnaden för nämnden beräknades hamna på 2,5 miljoner för det beslut som fattades avseende första halvåret. Då beräknades 450 barnfamiljer i snitt per månad erhålla kommunalt försörjningsstöd samtidigt som de har en inkomst från bostadsbidrag. Den uppskattade nivån på det genomsnittliga bostadsbidraget för dessa familjer var på ca 3600 kr per månad. Det tillfälliga tilläggsbidraget är 25% i extra bidrag till barnfamiljerna. Dessa merkostnader räknades in vid budgetprognosarbetet för 2023 som var grunden till den utlagda budgeten till enheten för ekonomiskt bistånd.

Ett beslut från nämnden att förlänga den särskilda hanteringen av tilläggsbidraget bedöms därmed innebära ytterligare merkostnad omfattande 2,5 eller 4 miljoner beroende på om regeringen beslutar att höja tilläggsbidraget till 40% eller om det ligger kvar på 25%

Viktigt att notera är att dessa uppskattade merkostnader är baserade på beräkningar som har en viss osäkerhet.

## **Andra insatser till försörjningsstödstagare**

Riksnormen avgör, tillsammans med skäliga kostnader för vissa andra behov, nivån på försörjningsstödet. Beloppet bestäms av regeringen inför varje nytt kalenderår och gäller som miniminivå för de behov som riksnormen ska täcka. En viss kompensation för kostnadsökningar har skett genom att riksnormen justerats med 8 %.

I separat förslag till justering av högsta godtagbara hyreskostnader som togs av nämnden 2023-04-26 räknas den högsta godtagbara hyran upp med 5,5 %. Även de faktiska elkostnaderna räknas som en godtagbar utgift som ersätts.

Sammantaget ger dessa insatser hushåll med försörjningsstöd en viss kompensation för kostnadsökningar utöver det tillfälliga tilläggsbidraget.

*Magnus Höjjer*  
Sektorchef  
Sektor Vårld